
Contacto

Teléfono +034 952133657
Fax +034 952105721
Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

C/ Pacífico, nº 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DUSI OT.- 6.1/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2018
a las 13:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Glorieta de acceso al centro de recepción de visitantes del Caminito del Rey, en
el pk 5+500 de la carretera MA-5403 de Ardales a El Chorro, T.M. de Ardales". Proyecto enmarcado en
la Estrategia "DUSI Caminito del Rey: el desarrollo urbano a través del turimo de interior de la Costa
del Sol" cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del
Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ardales
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Por ser la proposición económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo adoptado por
la Mesa de Contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación DUSI Caminito del Rey: el desarrollo urbano a través del turimo de interior
de la Costa del Sol

Acta de Resolución

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0n8oI5FoHU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Diputación Provincial de Málaga.

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2018 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 37

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mezclas Bituminosas, S.A.
NIF A14303630
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.879,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.333,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición económicamente más ventajosa de las admitidas, de conformidad con el acuerdo
adoptado por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 10/04/2018
Plazo de Formalización Del 12/04/2018 al 30/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9762794a-050f-437e-950b-9b285b17d17e


Dirección Postal

C/ Pacifico, 54.
(29004) Málaga. España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=PMxOMB/O donde P es la puntuación de cada proposición, PM es la puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima, OMB la cantidad a la que asciende la proposición más baja y O es la proposición a puntuar
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzH42HosZDcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 10/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00164-2018&control=1468832259

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 10/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00164-2018&control=1468832259

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 12/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180112-00241-2018&control=626194460

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 12/01/2018
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180112-00241-2018&control=626194460

ID 0000002905810 |  2018-093471 | jue, 12 abr 2018 13:53:15:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33229163998304335612008840591007557680 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TzH42HosZDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00164-2018&control=1468832259
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180110-00164-2018&control=1468832259
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180112-00241-2018&control=626194460
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=20180112-00241-2018&control=626194460

